
 

 
 
 

VAIRUOTOJAS 
 
 
 
FUNKCIJOS: 

 

 vairuoja lengvąjį automobilį, vežantį muziejaus darbuotojus, svečius ir kitus keleivius 

bei krovinius įvairiais atstumais mieste, Lietuvoje ir, pagal poreikį, už Lietuvos 

teritorijos ribų; 

 prižiūri naudojamo automobilio techninę būklę, šalina gedimus, laiku pasirūpina 

draudimu; 

 prižiūri automobilio švarą (valo saloną, sėdynes, nuplauna automobilį); 

 atlieka reguliariai automobilio techninį aptarnavimą, paruošia techninei apžiūrai; 

 užtikrina keleivių saugumą; 

 pildo laiku ir suprantamai kelionės lapus, tausoja automobilį, efektyviai ir taupiai 

naudoja jam skirtas lėšas; 

 pateikia laiku dokumentus už panaudotas lėšas Pastatų ir aplinkos priežiūros 

skyriaus vedėjui ir buhalterijai; 

 pakrauna ir iškrauna pervežamus krovinius, laikantis darbo saugos normatyvų; 

 vykdo kitus Pastatų ir aplinkos priežiūros skyriaus vedėjo pavedimus. 

 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI: 
 

 turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 

 turėti vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti B kategorijos kelių transporto 

priemones; 

 turėti ne trumpesnę kaip 2 metų vairavimo patirtį, medicininės įstaigos leidimą tą 

darbą atlikti; 

 vairuotojas privalo žinoti:  

 transporto priemonių, mechanizmų, prietaisų paskirtį, išdėstymą, sandarą, veikimą, 

gedimų požymius bei priežastis ir jų įtaką saugiam eismui;  

 transporto priemonių techninio aptarnavimo periodiškumą;  

 transporto priemonių remonto ir priežiūros reikalavimus;  

 transporto priemonių eksploatacijos instrukcijas ir defektinių žiniaraščių bei kitos 

techninės dokumentacijos pildymo tvarką;  

 kelių eismo taisykles bei vairavimo įvairiomis eismo sąlygomis pagrindus;  

 kuro ir tepalų sunaudojimo normas įvairiu metų laiku;  

 keleivių ir krovinių vežimo bei automobilio darbo pirminių dokumentų pildymo 

taisykles; 

 darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, saugaus 

eismo reikalavimus;  

 turi būti punktualus, tvarkingas, mandagus; 

 vadovautis LR darbo kodeksu, Muziejaus nuostatais, Muziejaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, Muziejaus tarnybinio automobilio ir netarnybinių automobilių tarnybos 



 

reikmėms naudojimo taisyklėmis, Darbo saugos instrukcijomis, priešgaisrinės saugos 

reikalavimais, Pastatų ir aplinkos priežiūros skyriaus nuostatais, direktoriaus 

įsakymais, šiuo pareigybės aprašymu. 

 

Maironio lietuvių literatūros muziejus 


